
1 

 

Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z XII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 

Datum konání: 10. 7. 2023 od 18:00 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 6 členů zastupitelstva obce 
                hosté: p. , p.  
                pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: p. Utinek Václav (omluven) 
 
Navržený program zasedání: 
1. Žádost Zlín NET projekt SEK Společnost PS DataProjekt trasa přes obec Mysločovice 
2. Projednání zápisu z XI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
3. Projekt místních turistických tras 
4. Žádost pí  o změnu v územním plánu 
5. Změna Směrnice č. 15 O pořizování materiálu a služeb 
6. Žádost SDH Mysločovice o finanční příspěvek na oslavy 130 let 
7. Různé 
8. Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XI. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Přednesl program jednání, za ověřovatele zápisu navrhl Ing. Kutru a p. Žáka. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující program XII. zasedání:  
1. Žádost Zlín NET projekt SEK Společnost PS DataProjekt trasa přes obec Mysločovice 
2. Projednání zápisu z XI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
3. Projekt místních turistických tras 
4. Žádost pí  o změnu v územním plánu 
5. Změna Směrnice č. 15 O pořizování materiálu a služeb 
6. Žádost SDH Mysločovice o finanční příspěvek na oslavy 130 let 
7. Různé 
8. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Žáka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XII/2023 
 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Žádost Zlín NET projekt SEK Společnost PS DataProjekt trasa přes obec Mysločovice 
Zástupce společnosti Zlín NET  a projektant  seznámili zastupitele se záměrem budování 
optické sítě přes naši obec na Hostišovou (1. fáze) – nabízí zdarma připojení veřejných budov, trasa je 
naprojektována tak, aby se mohlo připojit co nejvíce odběratelů. Detaily vedení trasy je možné ještě upravit, do 
projektu se dá ještě zasáhnout. Snahou je vést ji co nejvíce přes obecní pozemky. Síť budovali např. 
v Ludslavicích, Pravčicích, jednají s Machovou. Do budoucna počítají s rozšířením do celé obce. Jedná se  
o výkopovou technologii, která na nějakou dobu znepříjemní život v obci, ale přinese užitek do budoucna. 
Objasnili systém dosavadních dotací na budování sítě a přípojek. Dotace z ministerstva na budování sítě u nás 
byla přidělena Cetinu, oni získali dotaci na připojení Hostišové.  
Pan Žák – Cetin nám přislíbil zdarma připojit obecní budovy a okolní objekty. Pan  – my chceme hlavně 
napojovat domy. V projektu nebudou přípojky k jednotlivým domům, přípojky do 100 m se řeší jen se souhlasem 
vlastníka, přípojka bude zřízena zdarma až do domu, majitel se nemusí zavázat k využívání nějakých služeb. 
Oni sami služby neposkytují, jen pronajímají infrastrukturu poskytovatelům služeb.  
Pan Žák – kdy se předpokládá realizace? Budeme budovat kanalizaci, obec bude rozkopaná. Pan  – 
2024-2025, nelze využít výkopy pro kanalizaci, kanalizace se pokládá do 2-3 m hloubky, jejich kabely jsou cca 
0,4 m hluboko, ochranné pásmo je 0,5 m, navíc jsou limitováni termíny pro dotaci. Pan  – uvítali by 
porovnání našeho projektu kanalizace na jejich projekt vedení sítě. 
Pan Žák – jak spolupracují s Cetinem? Pan  – máme záměr propojit vše, budou se snažit koordinovat 
mezi sebou. Starosta – Cetin se bude při budování sítě snažit využít své stávající trasy. Pan  – kolizi 
s Cetinem zatím nikde neřešili, nyní nastala v Mysločovicích a Ostratě. Pokud bude obec souhlasit s 1. fází 
projektu, tak se bude pokračovat v dalších fázích. V rámci realizace vysoutěží dodavatele, ve smlouvě je 5 letá 
záruka na realizaci.  
Ing. Bureš – jaké vyjádření požadujete od obce a do kdy? Pan , p.  – vyjádření pro územní 
rozhodnutí potřebují do konce srpna, uvítají připomínky k projektu, využili by projekt kanalizace v obci.  



2 

 

Mgr. Volf – kdy bude realizováno napojení na Míškovice? Pan , p.  – cca v roce 2025, projekt 
Třebětice – Lhotka, Chlum musí být realizován v jednu dobu.  
Pan Žák – v 1. fázi to tedy obec ani vlastníky domů nebude stát nic, dle jejich sdělení připojení nebude stát nic 
ani ve 2. fázi, až poplatky za případné využití dat.  
Zastupitelé – celá záležitost bude před rozhodnutím zastupitelů nejprve projednána ve stavebním výboru. 
2. Projednání zápisu z XI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
- Žádost hostů zastoupených pí , předsedkyní Spolku přátel školy ohledně ZŠMŠ (viz 
minulá zasedání) - starosta seznámil pí  s výsledkem jednání zastupitelů, situace ve škole se zatím 
uklidnila.  
- Převod pozemků parc. č. 18, 19 a 465 v k. ú. Mysločovice – ÚZSVM (viz minulá zasedání) – k převodu 
pozemku p. č. 19 podepsána smlouva, probíhá řízení na katastru, předání pozemku p. č. 465 je s ÚZSVM 
předjednáno, p. č. 18 se bude ještě řešit.  
- Dotace „Mysločovice – odkanalizování“ (viz minulá zasedání) – stále se čeká na vyhlášení dotačního 
titulu. Harmonogram prací – úkol trvá.  
- Kanalizace – čištění a kamerové prohlídky (viz minulá zasedání) – SEZAKO Prostějov s.r.o. dodalo návrh 
smlouvy, zastupitelé s ním byli předem seznámeni. Ing. Bureš ji navrhuje upravit, bude schvalována na příštím 
zasedání.  
- Rozdělení pozemku p. č. 372/13 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – upřesnění - pozemek se 
nebude rozdělovat, jedná se o bezplatném převodu na obec. 
- Akce „Mysločovice, komunikace pěší na parcele č. 357/1, 356 a 465 k. ú. Mysločovice“ (viz minulá 
zasedání) – dodatek smlouvy s projektantkou uzavřen. 
- Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci (viz minulá zasedání) – práce probíhají. Smlouva o zřízení 
věcných břemen – služebnosti inženýrské sítě (veřejné osvětlení) a služebnosti cesty a stezky na pozemcích  
p. č. 185 a 182/3 v k. ú. Mysločovice s TJ SOKOL Mysločovice, z.s. uzavřena, starosta zajistí vklad do katastru. 
- Akce „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ (viz minulá zasedání) – řeší se 
bezbariérovost. Akci bude pravděpodobně zaštiťovat obec Machová.   
- Majetek obce Mysločovice (viz minulá zasedání) – další záměr prodeje Žací soupravy TERA N35 
s příslušenstvím (inv. č. DHM 00030), bez vlečky, zveřejněn na úřední desce od 6. 6., nikdo se nepřihlásil.  
Předseda TJ SOKOL Mysločovice, z.s. zažádal o její výpůjčku nebo prodej za symbolickou cenu. Zastupitelé 
upřednostnili prodej. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje prodej Žací 
soupravy TERA N35 s příslušenstvím (inv. č. DHM 00030), bez vlečky, za cenu 2 000 Kč TJ SOKOL 
Mysločovice, z.s.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 2. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. XII/2023 
- Ukazatele rychlosti (viz minulá zasedání) – stále se čeká na vyjádření k dopravnímu značení.    
- Nájem nebytových prostor čp. 48 (viz minulá zasedání) – smlouva uzavřena. 
- Výběrové řízení na zhotovitele „Mysločovice – odkanalizování“ (viz minulé zasedání) – zástupce 
společnosti PUKONELA  s.r.o., který nám zajišťuje zadávací řízení na dodavatele stavebních prací, má do 
konce týdne dodat podklady k výběrovému řízení ve spolupráci s projektantem.     
- Akce „Rekonstrukce střechy a kotelny mateřské školy v Mysločovicích“ (viz minulá zasedání) – 
zastupitelé se shodli na tom, že bude vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele, starosta zajistí nabídky, 
smlouva bude uzavřena za podmínky přidělení dotace.  
- Smlouva o zřízení věcného břemene – VB umístění distribuční soustavy, sloupu a kabelového vedení 
NN, na pozemku obce p. č. 357/4, stavba „Mysločovice,Žák čp.77,venk.NN“ (viz minulé zasedání) – uzavřena, 
bude zavkladována do katastru.  
- Žádost ZŠMŠ o úhradu nákladů plavecký kurz žáků 2. až 5. ročníku (viz minulé zasedání) – po 
vyjasnění se školou ještě zbývá dohradit 2/2 plaveckého kurzu pro 16 žáků 2. a 5. ročníku, zahrnuto 
v rozpočtovém opatření č. 13/2023. 
Rekapitulace nákladů na plavecký kurz školní rok 2022/2023: 

2. a 5. ročník, 
celkem 16 žáků 

provozní a přímé 
vzdělávací náklady 
1 750 Kč/žáka 

28 000,00 Kč 
½ uhrazena koncem roku 
2022, zbývá hradit 2/2 

doprava 285,20 
Kč/žáka 

4 563,20 Kč 

uhrazeno 3. a 4. ročník, 
celkem 15 žáků 

provozní a přímé 
vzdělávací náklady 
1 750 Kč/žáka 

26 250,00 Kč 

doprava 672,20 
Kč/žáka 

10 083,00 Kč 

- Cyklistická akce v září (viz minulé zasedání) – dořešení – úkol trvá.  
3. Projekt místních turistických tras 
Z iniciativy města Otrokovice vznikl projekt Stezky mezi kopci, náklady na část projektu týkající se naší obce 
jsou 10 tis. Kč. Realizace projektu je rozložena do 2 etap, 1. etapa zahrnuje značení trasy (předp. náklady cca 
28 tis. Kč), 2. etapa zahrnuje 2 informační a 1 panoramatickou tabuli (předp. náklady cca 62 tis. Kč). Dále roční 



3 

 

náklady na údržbu webu a mapové aplikace (3 tis. Kč), údržbu stezky (5 tis. Kč). Zastupitelé byli předem 
s materiály ke stezce seznámeni.  
Mgr. Volf – kdo projekt objednal? Starosta – akce vznikla na popud otrokovické radnice. Ing. Bureš – po nás 
chtějí zaplatit část projektu přes Mysločovice a poté realizaci + údržbu. Pan Žák – s lavičkami se v projektu 
nepočítá, obec si bude muset příp. zafinancovat také.  
Starosta – trasa je vedena od Salášku přes sokolák do Háje, uvítal by takové prvky kolem obce, realizaci 
posunul na příští rok. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje úhradu projektu 
Stezky mezi kopci, části přes obec Mysločovice, ve výši 10 000 Kč. Současně schvaluje rozpočtové opatření – 
krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 2. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. XII/2023 
4. Žádost pí  o změnu v územním plánu 
Jedná se o změnu druhu pozemku u p. č. 290 a 291, zemědělský půdní fond na plochu pro individuální bydlení.  
5. Změna Směrnice č. 15 O pořizování materiálu a služeb 
Starosta navrhuje navýšení hranice, do které stačí zajištění poptávky krátkou cestou – telefonickým dotazem  
u dodavatelů a samostatným rozhodnutím o dodavateli objednatelem (zpravidla starostou), na 100 tis. Kč. 
Zastupitelé po projednání navrhli navýšení na 60 tis. Kč. Zastupitelé – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
schvaluje aktualizaci Směrnice č. 15 O pořizování materiálu a služeb, částka 40 tis. Kč se v písm. a) a b) Čl. 1 
navyšuje na částku 60 tis. Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. XII/2023 
6. Žádost SDH Mysločovice o finanční příspěvek na oslavy 130 let 
Oslava proběhla zdařile 1. 7. Před akcí si požádali o příspěvek 20 tis. Kč ke krytí výdajů na občerstvení, hudbu, 
foto, video a ukázky hasičských technik. S žádostí byli zastupitelé předem seznámeni. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnou finanční podporu na výdaje spojené se zajištěním oslavy  
130 let SDH Mysločovice v roce 2023 pro SH ČMS – SDH Mysločovice ve výši 20 000 Kč a pověřuje starostu 
uzavřením veřejnoprávní smlouvy. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje z rezervy na 
paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. XII/2023 
7. Různé 
- Smlouva o odvádění odpadních vod – dům na p. č. 325/57 v části obce výstavba k Machové byl připojen 
na kanalizaci obce. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Smlouvy  
č. 3/2023/VK o odvádění odpadních vod s p.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 6. usnesení č. XII/2023 
- Smlouva o odvádění odpadních vod – dům na p. č. 325/67 v části obce výstavba k Machové byl připojen 
na kanalizaci obce. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Smlouvy  
č. 4/2023/VK o odvádění odpadních vod s p.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 7. usnesení č. XII/2023 
- Žádost o dotaci z rozpočtu obce Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc - starosta - 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory 10 000 Kč 
Společnosti pro ranou péči, pobočce pro zrak Olomouc na částečné pokrytí nákladů spojených s poskytováním 
registrované sociální služby raná péče rodinám pečujícím o dítě s ohroženým vývojem nebo se zrakovým nebo 
kombinovaným postižením v našem regionu.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 1, proti 5, zdrželi se 0. Usnesení neschváleno. 
- Septik u čp. 96 – vyvezen, náklady cca 7 600 Kč. Dle uzavřené smlouvy by veškeré náklady měli hradit 

. Minulý vývoz hradili celý. Předtím, z důvodu zvýšeného užívání budovy čp. 96 ze strany 
obce, hradili ¼ nákladů, což se děje i v současnosti. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje úhradu ¾ nákladů na vývoz septiku u čp. 96 z rozpočtu obce.“ K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. XII/2023 
- Nabídka digitální úřední desky – společnost DigiDay Czech s.r.o. nám nabízí její zřízení formou 
financování na 36 měsíců, měsíční nájemné 5 808 Kč, celkové náklady 209 088 Kč. Zastupitelé byli předem 
s nabídkou seznámeni. Starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje pořízení 
elektronické úřední desky formou financování na 36 měsíců, měsíční nájemné 5 808 Kč, od společnosti DigiDay 
Czech s.r.o.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 1, proti 4, zdrželi se 1. Usnesení neschváleno. 
- Aktuální návrh architektonického řešení lokality pro novou výstavbu na pozemku společnosti PSG 
Reality s.r.o. – zastupitelé byli s návrhem předem seznámeni, souvisí se změnou č. 3 územního plánu obce. 
Na schůzce stavebního výboru 24. 7. budou projednány připomínky.  



4 

 

- Účtovací dopis DSO Mikroregion Žídelná – zastupitelé s ním byli předem seznámeni. Jedná se  
o příspěvek na základě usnesení č. MŽ/2023/068/4 členské schůze DSO Mikroregion Žídelná 24. 5. 2023. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje neinvestiční příspěvek - vklad naší obce 
do DSO Mikroregion Žídelná ve výši 10 261,98 Kč určený pro úhradu spoluúčasti obce Mysločovice na projektu 
„Vytvoření strategických dokumentů pro Mikroregion Žídelná“. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí 
tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protiná-
vrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 9. usnesení č. XII/2023 
8. Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 13/2023 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 320 000 Kč. Jedná se především o zahrnutí zlepšených 
příjmů a dotací do rozpočtu obce. Dále předložil zastupitelům k dodatečnému schválení Rozpočtové opatření  
č. 14/2023 (viz příloha) – s obsahem rozpočtového opatření byli zastupitelé seznámeni e-mailem, po 
odsouhlasení 4 zastupiteli bylo schváleno starostou. Jedná se o zafinancování aktualizace rozpočtu projektu 
MŠ a dofinancování vybavení pro JSDHO před obdržením dotace. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2023 a 14/2023.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 10. usnesení č. XII/2023 
 

 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 7. 8. 2023 na 
obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 10. 7. 2023 v 21:00 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č 13/2023, rozpočtové opatření č. 14/2023 

 
 
 

Rekapitulace usnesení z XII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 10. 7. 2023 od 18:00 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program XII. zasedání:  
1. Žádost Zlín NET projekt SEK Společnost PS DataProjekt trasa přes obec Mysločovice 
2. Projednání zápisu z XI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
3. Projekt místních turistických tras 
4. Žádost pí  o změnu v územním plánu 
5. Změna Směrnice č. 15 O pořizování materiálu a služeb 
6. Žádost SDH Mysločovice o finanční příspěvek na oslavy 130 let 
7. Různé 
8. Rozpočtové opatření 

        a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Žáka. 

2. Schvaluje prodej Žací soupravy TERA N35 s příslušenstvím (inv. č. DHM 00030), bez vlečky, za cenu 
2 000 Kč TJ SOKOL Mysločovice, z.s. 

3. Schvaluje úhradu projektu Stezky mezi kopci, části přes obec Mysločovice, ve výši 10 000 Kč. Současně 
schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901. 

4. Schvaluje aktualizaci Směrnice č. 15 O pořizování materiálu a služeb, částka 40 tis. Kč se v písm. a) a b) 
Čl. 1 navyšuje na částku 60 tis. Kč. 

5. Schvaluje veřejnou finanční podporu na výdaje spojené se zajištěním oslavy 130 let SDH Mysločovice 
v roce 2023 pro SH ČMS – SDH Mysločovice ve výši 20 000 Kč a pověřuje starostu uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje z rezervy na 
paragrafu 6409, položce 6901. 

6. Schvaluje uzavření Smlouvy č. 3/2023/VK o odvádění odpadních vod s p. . 

7. Schvaluje uzavření Smlouvy č. 4/2023/VK o odvádění odpadních vod s p. . 

8. Schvaluje úhradu ¾ nákladů na vývoz septiku u čp. 96 z rozpočtu obce. 



5 

 

9. Schvaluje neinvestiční příspěvek - vklad naší obce do DSO Mikroregion Žídelná ve výši 10 261,98 Kč 
určený pro úhradu spoluúčasti obce Mysločovice na projektu „Vytvoření strategických dokumentů pro 
Mikroregion Žídelná“. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na 
paragrafu 6409, položce 6901. 

10. Schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2023 a 14/2023. 

datum vyhotovení zápisu: 12. 7. 2023 pí Lenka Pitříková v. r. 
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 12. 7. 2023 
                                                                                       starosta p. Petr Jurášek v. r. 
                                                                                       místostarosta p. Pavel Žák  
ověřovatelé: Ing. Radim Kutra v. r., p. Pavel Žák v. r. 

 

 

 


